ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENARIO DAS DELIBERAÇÔES

o
J
o
(J
o
F
o
É
o-

Recebido em................../.. ..........1........

Registrado sob o no. í*..-i.J..

Sessão de..............de.............../.., ./.........

:

Funcionário...... .... ...;...........

3

Pro.jeto de Lei

Projeto Decreto Legislativo

Projeto Resolução

Requerimento

lndicação

Moção

Emenda

\L \1 ERo

2)

A U T O R: Vereador Sargento Cruz - MDB

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Seúores Vereadores:

INDICO A MESA, observadas as formalidades
legais e regimentais e que seja encaminhado expediente ao
Excelentíssimo Seúor Prefeito Odilon Fenaz Alves Ribeiro -
PSDB, com cópia ao Ilustríssimo Senhor, Secretário de
Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas Ronaldo Ângelo.
Solicito-vos que sejam instalado um braço com Iâmpada no
poste localizado na rua Francisco Trindade, esquina com
Bemardino Lopes, em frente ao número 476,Baino São Pedro.

I

I

tr
tr
n

I

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENARIO DAS DELIBERAÇÕES

o
J
o
o
o
F
o
É,
o-

Recebido em................../.. .......... 1..:'.....

Registrado sob o no..(

Sessão de '.,.,.....,.de

Mara
Funcionário

Projeto de Lei

Projeto Decreto Legislativo

Projeto Resolução

Requerimento

lndicação

Moção

Emenda

X

\l \1 ERO

A U T O R: Vereador Sargento Cruz - MDB

A referida solicitação se faz necessário uma vez
que a referida esquina não possui iluminação, necessitando de

instalação de braço e lâmpada, e a falta desta, causa transtorno
nos deslocamentos noturnos dos moradores daquela localidade,
e por ser um local escuro, põe em risco a integridade das pessoas

que alitransitam.

Sala das Sessões, 05 de setembr de2023.

Sgt C ador

JUSTIFICATIVA:

N

-'!